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...خبر
 90 کیلومتر از جاده زاهدان – زابل

 بزرگراه شد

طول مسیر زاهدان - زابل در مجموع 230 کیلومتر است که 
از 90 کیلومتر از بزرگراه آن بهره برداری می شود. مدیرکل راه 
و شهرسازی به خبرنگار ما گفت: بزرگراه زاهدان- زابل یکی 
از طرح های مهم استان در حوزه جاده ای است که به دلیل 
تراکم تردد در این محور تکمیل شدن آن اهمیت بیشتری 
می یابد اما تکمیل این طرح نیازمند اعتبارات قابل توجهی 
است که میزان سرعت پیشرفت طرح نیز به آن بستگی دارد. 
»مالکی« افزود:  طول مسیر زاهدان به زابل در مجموع 230 
کیلومتر است و از 90 کیلومتر از اجرای این طرح بهره برداری 
شده است و مسافران و خودروهای ترانزیت در این محور تردد 
دارند، در حالی که در محدوده حرمک 12 کیلومتر از مسیر 
مانده و پیمانکار برای اتصال این نقطه به بزرگراه در حال 
فعالیت است و تکمیل آن در برنامه امسال قرار دارد اما 35 

کیلومتر دیگر از طول این محور نیز در دست اجراست.

  شهرکی 
info@khorasannews.com

سیستان و بلوچستان پهناورترین استان کشور است و 
محورهای مواصلاتی آن به دلیل وسعت زیاد و پراکندگی 
فاصله زیادی با یکدیگر دارد که این امر سبب شده است 
حجم محورهای مواصلاتی این استان نسبت به دیگر 
استان های کشور بیشتر باشد. راه های دو طرفه، دور 
ــودن مسیرهای  ب از یکدیگر و طولانی  ــودن شهرها  ب
مواصلاتی، سهم کم استان از بزرگراه و عوامل انسانی 
سبب شده است جاده های این استان همواره قربانی 
بگیرند به طوری که از شمال تا جنوب استان به صورت 
میانگین هر روز یک نفر در حوادث رانندگی جان خود 
را از دست می دهند. اگر چه عوامل انسانی و خطاهای 
رانندگان، سرعت غیر مطمئنه و سبقت های غیر مجاز در 
بروز تصادف در محورهای استان نقش دارد اما راه های 
دو طرفه در شمال و جنوب استان، نقش زیادی در بروز 
تصادفات دارد. بر اساس اظهارات کارشناسان، پهناور 
بودن سیستان و بلوچستان سبب شده است راه های 
زیادی داشته باشد، اما از این میزان راه، بزرگراه سهم 
اندکی را به خود اختصاص داده است. در صورتی که راه 
ها و محورهای پر تردد استان یک طرفه باشد یا به بزرگراه 
تبدیل شود میزان تصادفات و تلفات جاده ای کاهش 
می یابد. به گفته رئیس پلیس راه جنوب سیستان و 
بلوچستان، دو طرفه بودن محورهای جنوب استان نقش 
زیادی در بروز تصادف های رخ به رخ دارد که رانندگان 
هنگام تردد در این محورها دقت بیشتری در رانندگی 

داشته باشند تا ایمن به مقصد برسند. 

زندگی 688 نفر در جاده های استان به پایان رسید	 
مدیرکل پزشکی قانونی سیستان و بلوچستان در این باره 
به خبرنگار ما می گوید: در 11 ماه سال گذشته، 750 
نفر در حوادث ترافیکی استان جان خود را از دست دادند 
که این آمار در سال قبل از آن 670 نفر بود و 12 درصد 
افزایش را نشان می دهد.دکتر »رضا عبدی« می افزاید: 
از مجموع قربانیان حــوادث ترافیکی طی 11 ماه سال 
گذشته در سیستان و بلوچستان 131 نفر زن و 619 نفر 
مرد بودند.بیشترین قربانیان حوادث ترافیکی با 607 
مورد در جاده های برون  شهری و پس از آن با 81 مورد در 
جاده های  روستایی و 62 مورد در مسیرهای درون شهری 
گزارش شده است.وی خاطرنشان می کند: در این مدت 
شش هزار و 743 مصدوم حوادث ترافیکی به اداره کل 
پزشکی قانونی استان و مراکز تابعه مراجعه كردند که از 

این تعداد هزار و 574 نفر زن و پنج هزار و 169 نفر مرد 
بودند و مصدومان حوادث ترافیکی 11 ماه سال96 در 
مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل از آن، 17 درصد 

افزایش یافت.

17 قربانی در تعطیلات نوروز	 
ــوادث و فوریت هــای پزشکی  رئیس مرکز مدیریت ح
دانشگاه علوم پزشکی زاهــدان هم می گوید: از 25 
اسفند 96 تا 14 فروردین امسال در محورهای تحت 
فعالیت اورژانس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زابل 
و ایرانشهر 829 تصادف شهری و جاده ای در استان 
رخ داد و در جریان این تصادف ها چهار نفر در زاهدان، 
هفت نفر در زابل و شش نفر در ایرانشهر جان خود را از 
دست دادند.»فریبرز راشدی« ادامه می دهد: از شروع 
طرح نــوروزی در استان 458 تصادف درون شهری با 
13/37درصـــد افزایش و 371 تصادف جــاده ای با 
4/95 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
در استان اتفاق افتاد که در جریان این تصادف ها هزار 
و 14 مجروح به بیمارستان ها و مراکز درمانی منتقل 
شدند.وی با بیان این که در محورهای تحت پوشش 
اورژانس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان یک مورد فوتی 
درون شهری مربوط به زاهدان گزارش شد خاطرنشان 
می کند: دو نفر در جاده چابهار، یک نفر در جاده نصرت 
آباد و یک نفر از هموطنان در شورو جان خود را از دست 
ــزارش شــده از  ــد.وی دربــاره آمــار تصادف هــای گ دادنـ
ــس زابل می گوید: 147 مورد تصادف در زابل  اورژان
اتفاق افتاد که در جریان این تصادف ها از مأموریت های 
اورژانس 115 زابل هفت فوتی گزارش شد که یک نفر در 
نیمروز روستای غلامعلی، یک  نفر در زهک هنگام انتقال 
به بیمارستان، یک نفر در محور سفیدابه به نهبندان، سه 
نفر در محور نیمروز به زابل و یک نفر در شهر سوخته جان 
خود را از دست دادند.وی با بیان این که 327 تصادف 
از اورژانــس ایرانشهر گــزارش شده است خاطرنشان 
می کند: در پی این تصادف ها یک نفر در محور ایرانشهر 
اثــر واژگونی  بر  خــاش )تیغاب(، یک نفر در نیکشهر 
موتورسیکلت، یک نفر در محور ایرانشهر دلگان، دو نفر 
در محور نیکشهر به چاهان، یک نفر در  بزمان و یک نفر 
هم در محور نیکشهر- ایرانشهر جان باختند.وی ادامه 
می دهد: در محورهای تحت پوشش اورژانس دانشگاه 
علوم پزشکی زاهــدان، خاش با 59 تصادف جاده ای و 
زاهدان با 102 تصادف شهری بیشترین آمار تصادفات را 
داشت و مهرستان در نوروز امسال بی حادثه ترین شهر در 

محورهای تحت فعالیت اورژانس دانشگاه علوم پزشکی 
زاهدان گزارش شد.

264 کیلومتر بزرگراه در استان	 
مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان نیز در 
این باره به خبرنگار ما می گوید: پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی پنج هزار و100 کیلومتر راه در استان وجود 
داشت که از این میزان 843 کیلومتر معادل 17 درصد 
آسفالت بود. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 22 هزار 
کیلومتر راه در سیستان و بلوچستان ساخته شد که در 
حوزه راه و شهرسازی استان 11 هزار و40 کیلومتر را 
شامل می شود که پنج هزار و700 کیلومتر معادل 43 
ــه می  درصــد آن آسفالت است.»مسعود مالکی« ادام
دهد: پیش از پیروزی انقلاب، بزرگراهی در استان وجود 
نداشت، اما بعد از آن تا ابتدای فعالیت دولت یازدهم 
170 کیلومتر بزرگراه در استان احــداث شده بود که 
150 کیلومتر آن در حــوزه اداره کل راه و شهرسازی 
استان و بقیه آن در حوزه اداره کل راه و شهرسازی جنوب 
استان است که محدوده شهرستان های جنوبی استان 
از ایرانشهر را شامل می شود. وی خاطرنشان می کند: 
در مجموع 264 کیلومتر بــزرگــراه در استان ساخته 
شده است که 218 کیلومتر آن در حوزه اداره کل راه 
و شهرسازی استان است و در چهار سال اخیر حدود 
80 کیلومتر بزرگراه در حوزه راه و شهرسازی استان 
احداث شده است که با اعتبار 112 میلیارد تومان رشد 
54 درصــدی را نسبت به ابتدای دولت یازدهم نشان 
می دهد.وی ادامه می دهد: 143 کیلومتر بزرگراه هم با 
اعتبار مورد نیاز 250 میلیارد تومان در دست اجراست و 
390 کیلومتر هم بزرگراه مطالعه شده داریم که به 780 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و در صورت تأمین اعتبار 

مورد نیاز، کار ساخت آن ها نیز آغاز خواهد شد.

فقط نبود بزرگراه دلیل تصادف ها نیست	 
مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان ادامه 
می دهد: نبود بزرگراه تنها دلیل در بــروز تصادف ها 
نیست، بلکه مــوارد دیگر از جمله خطاهای انسانی و 
رعایت نکردن نکات و مــقــررات، نصب نشدن علایم 
راهنمایی و رانندگی در محورهای مواصلاتی، سلامت 
ــروز ایــن حــوادث نقش  خــودرو و سرعت مطمئنه در ب
دارد، به طوری که حتی اگر همه جاده ها بزرگراه باشد 
در صورت رعایت نکردن سرعت مطمئنه امکان وقوع 
حادثه وجود دارد.وی می گوید: انواع راه های روستایی، 

فرعی، اصلی، بزرگراه در استان وجود دارد که همه آن 
ها استانداردهای مختص به خود را دارد و لازم است 
راننده بر اساس استانداردهای راه ها، سرعت مطمئنه 
را رعایت کند تا حــوادث و تلفات جــاده ای هم کاهش 
یابد.وی اظهار می کند: تلاش می شود 143 کیلومتری 
که در دست اجراست به مرحله بهره برداری برسد تا هم 
مسافران بتوانند با ایمنی و رعایت مقررات در جاده ها 
ایمن حرکت کنند. امسال 11/5 میلیارد تومان برای 
بزرگراه ها اسناد خزانه دریافت و توزیع شده است و هشت 

هزار تن قیر هم دریافت کردیم. 

روند تخصیص اعتبار کند است	 
مالکی، با اشاره به سرعت ساخت بزرگراه به ویژه بزرگراه 
زاهــدان- زابل ادامــه می دهد: روند ساخت در استان 
کند نیست، با توجه به این که اعتبارات مورد نیاز برای 
این کار به صورت قطره چکانی و کم کم تخصیص پیدا 
می کند تصور می شود روند ساخت بزرگراه کند است. 
در حالی که فعالیت انجام شده برای این کار سه برابر 
اعتباری است که تخصیص داده شده است.وی اعلام می 
کند: ساخت راه به میزان اعتبار بستگی دارد، اگر اعتبار 
باشد سریع تر ساخته می شود ولی هنگامی که اعتبار 
نیست روند ساخت هم به کندی پیش می رود، بسیاری از 
پیمانکاران سه برابر اعتبار تخصیص داده شده کار کردند 
و مطالبات دارنــد. وی می گوید: قبل از سال 96، 81 
کیلومتر بزرگراه افتتاح شد و امسال هم 43 کیلومتر، 23 
کیلومتر بزرگراه در سفر رئیس جمهور، 10 کیلومتر در 
محور زاهدان - زابل و 10 کیلومتر در محور زاهدان – بم 
افتتاح شده است.  20 کیلومتر دیگر هم آماده افتتاح است 
که تا پایان امسال بهره برداری می شود.وی اظهار می 
کند: سیستان و بلوچستان از نظر رده بندی طول بزرگراه 
ها در کشور رتبه 22 را دارد که نسبت به راه های استان و 
پهناوری آن مد نظر قرار گرفته است. این عقب ماندگی ها 
مربوط به دوران کنونی نیست و نتیجه سال های گذشته 
است. طی سه سال 693 کیلومتر راه روستایی ساخته 
شــده اســت و سیستان و بلوچستان جــزو استان هایی 
محسوب می شود که در آن بیشترین میزان راه روستایی 
احداث شده است. اول کار دولت یازدهم طول راه های 
روستایی آسفالته دو هزار و 300 کیلومتر و الان سه هزار 
و سه کیلومتر است و چون استان گسترده است تصور می 
شود کار کمی انجام شده است. ساخت بزرگراه به اعتبار 
بستگی دارد و با وجود کمبود اعتبار پروژه های راه سازی 

استان فعال است.

جدال با مرگ در جاده های سیستان و بلوچستان
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جاده های استان به ویژه جاده ایرانشهر – چابهار از استانداردهای لازم برخوردار نیست و بیشترین حوادث ترافیکی و سوانح رانندگی در این 
محور رخ می دهد.دکتر »امینی فرد« رئیس دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر گفت: با توجه به این که سوانح و  حوادث ترافیکی و سوختگی 
بیشترین موارد مرگ را به خود اختصاص داده است بزرگ ترین مرکز درمانی سوانح و سوختگی استان در ایرانشهر در دست ساخت است.

بیشترین حوادث ترافیکی در جاده 
ایرانشهر – چابهار رخ می دهد

همراهی 18- تباهی – تاخت – شمع 19- خرده گیری  
–  به سیاهی شب 20- بازیگر سریال زیر تیغ

...یادداشت
  مجتبی نوریان 

international@khorasannews.com

 سهم 11 درصد وسعت کشور
1.4 درصد بزرگراه هاست!

سیستان و بلوچستان با ظرفیت های فراوان اقتصادی، 
اجتماعی، گردشگری و ... همچنان جزو استان های کمتر 
توسعه یافته محسوب می شود. استانی که اگر با نگاهی 
ویژه به هریک از قابلیت های آن توجه شود حرف ها برای 
گفتن دارد و می تواند گوی سبقت را از بسیاری استان 

های توسعه یافته برباید.
از جمله عوامل توسعه، دست  یابی به محورهای مواصلاتی 
مناسب اســت. سیستان و بلوچستان که با بیش از 11 
درصد مساحت کشور، عنوان بزرگ ترین استان را یدک 
می کشد هنوز نتوانسته است متناسب با وسعت آن از 
مسیرهای ارتباطی مناسب برخوردار شود و فقط 1.4 
درصد بزرگراه های کشور را در اختیار دارد.دارابــودن 
بزرگراه، آزادراه و دو بانده سازی جاده ها از جمله شاخص 
های رشدی است که سیستان و بلوچستان با وجود قابلیت 
های موجود از آن عقب افتاده و نتوانسته است این امکان 
رشد و توسعه را به خوبی فراهم کند.همجواری با دو کشور 
همسایه و در نتیجه وجود مرزهای طولانی و بازارچه های 
مرزی، بهره مندی از دریا و دست یابی به آب های آزاد، بی 
بهره بودن از شبکه ریلی و... ایجاب می کند به بهبود و 
گسترش شریان های جاده ها توجهی ویژه شود تا استان 

بتواند گام های توسعه را محکم تر بردارد.
تولید محصولات چهار فصل، صید و صیادی، گردشگری 
و وجود معادن همه و همه بر ایجاد زیرساخت های لازم 
برای انتقال محصولات، کالا و تولیدات و همچنین جا 
به جایی مسافران تاکید دارد تا به اقتصاد سیستان و 
بلوچستان و مردم پرتلاش و زحمتکش آن کمک کند و 
این خطه از کشور را از آن چه هست و محرومیت را چیره 
کرده است نجات دهد و به استانی توسعه یافته تبدیل 
کند.سیستان و بلوچستان با برخورداری از بازارچه های 
مرزی که می تواند در اقتصاد منطقه و کشور و کمک به 
صادرات تولیدات داخل نقش ویژه ای داشته باشد حدود 
260 کیلومتر بزرگراه دارد که حدود 50 کیلومتر آن سهم 
شهرهای جنوب استان است درحالی که محورهای جنوب 
هم با توجه به منتهی شدن به چابهار به عنوان منطقه ای 

اقتصادی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
ــرداری رسمی از فاز نخست بندر شهید بهشتی  بهره ب
چابهار در سال گذشته توسط رئیس جمهور و پهلوگیری 
کشتی های حامل گندم هندوستان برای تخلیه، بارگیری 
و ارســال به افغانستان، لزوم توسعه و بهبود محورهای 
مواصلاتی استان را دوچندان می کند. بی شک این بندر، 
زمینه پهلوگیری کشتی های بیشتر برای تخلیه بار و تبدیل 
منطقه به قطب ترانزیت شرق و جنوب شرق را دارد که با 
بهره برداری از ظرفیت کامل، محورهای مواصلاتی کشش 
لازم را نخواهد داشت.بی تردید با افزایش تردد ناوگان 
حمل و نقل باری در جاده های استان ظرفیت موجود 
جواب گو نخواهد بود و علاوه بر ترافیک، خطرات ناشی 
از حوادث جاده ای را بیشتر می کند. بنابراین متولیان 
امر باید پیش بینی های لازم را برای دوبانده سازی جاده 
ها، احداث بزرگراه ها ودر کنار آن توسعه حمل و نقل ریلی 
داشته باشند و در این میان از آمار تردد خودروهای هم 
استانی ها و نیز مسافران بسیاری که سیستان و بلوچستان 

را مقصد گردشگری خود می دانند غافل نشوند.

شهرکی- باید اعتبارات ملی، استانی و ستاد بحران به 
جاده های سیستان و بلوچستان تخصیص داده شود. عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس به خبرنگار ما گفت: سیستان 
و بلوچستان یکی از پهناورترین استان های کشور است که 
چون از پایتخت فاصله دارد در اعتبارات ملی مورد بی مهری 
قرار گرفته است و به دلیل بعد مسافت و توجه نکردن خاص 
مسئولان کشوری به این استان، محرومیت، کمتر توسعه 
یافتگی و غیربرخورداری در استان دیده می شود.»علی کرد« 
ادامه داد: استان در حوزه راه و حمل و نقل جاده ای وضعیت 
مطلوبی ندارد، اگر چه در دیگر استان ها شهرستان ها و مراکز 
اتوبان و جاده های دو بانده دارند اما سیستان و بلوچستان 
که بهترین مرز استراتژیک خاکی و آبی ایران را دارد جاده 
های خوبی ندارد. جاده های کم عرض و دو طرفه نشان از بی 

مهری مسئولان و دولت است.وی اظهار کرد: در مجلس دهم 
مکاتباتی با وزارت راه و شهرسازی، هیئت دولت، سازمان 
برنامه و بودجه کشور انجام شد که قول های مساعدی برای 
بهبود وضعیت راه های استان دادند اما به صورت عملیاتی، 
نقدینگی و تخصیص اعتبارات در راه ها فعالیت چشمگیری 
نیست و سبب نارضایتی مردم استان شده است که از این 
پس به دستگاه ها و وزیران تذکر کتبی و شفاهی داده می 
شود.نماینده مردم خاش، میرجاوه و بخش های کورین و 
نصرت آباد افزود: نقاط حادثه خیز جاده ای، عریض نبودن 
پل ها و کم عرض بودن جاده تا سیستان و مرز رسمی میلک 
از زاهدان به سیستان سبب تصادفات جاده ای و صدمات 
جانی و مالی شده است. در قسمت سرحد کورین، نصرت 
آباد، زاهدان، خاش و میرجاوه را شامل می شود و کوهستانی 

است، زیرساخت جاده ای انجام نشده و جاده های کم عرض، 
نبود علایم راهنمایی کافی، نبود گاردریل های کنار جاده 
ای و نقاط حادثه خیز 90 درجه ای وجود دارد به طوری که از 
سمت سراوان محور ایرانشهر به زاهدان بیشترین تصادفات 
را دارد.وی گفت: در قسمت جنوبی استان یا مکران شامل 
سراوان، سیب و سوران، مهرستان، ایرانشهر، دلگان، فنوج، 
قصرقند، نیکشهر، چابهار، کنارک و سرباز، وضعیت جاده 
ای به مراتب از سیستان و سرحد بدتر است و سبب گلایه 
شهروندان شده است.وی تصریح کرد: باید به صورت انقلابی 
و جهادی اعتبارات استانی، ملی و ستاد بحران به جاده های 
استان تخصیص داده شود. جاده های مواصلاتی به مراکز 
شهرستان ها اتوبان یا دو بانده شود. اعتبار از ستاد بحران 
کشور برای رفع نقاط حادثه خیز جاده ای در نظر گرفته و 

پیچ تند، تپه ها، پرتگاه ها و گاردریل، روشنایی معابر جاده 
ای اصلاح شود.علی کرد، ادامه داد: بعضی از سه راهی ها 
مانند خاش، نصرت آباد و سه راهی زاهدان، سیستان و کرمان 
طرح جامع ناقصی دارد که ترافیک جاده ای را شامل نمی 
شود. جاده های شهری و روستایی از بین رفته و تخریب شده 
است و به نظر می رسد در چهار سال اخیر، دولت جاده های 
سیستان و بلوچستان را رها کرده است. به گفته وی، جاده ها 
نیاز به روکش دارد و در هنگام بارندگی برخی از جاده ها بدون 
پل و دارای آب نماست و محورها مسدود می شود و بیماران 
زایمانی، قلبی و ... پشت محورهای مسدود می مانند. در 
منطقه خاش، پشت کوه به روتک و خاش به میرجاوه همه 
جاده آب نماست و تصادف در آن جا رخ می دهد که باید جاده 

طراحی و بازنگری شود. 

...یادداشت شفاهی
 باقر کرد 

  معاون عمرانی استاندار

«سیستان و بلوچستان

 جاده ها سومین عامل بروز تصادفات
 در سیستان و بلوچستان

مساحت سیستان و بلوچستان 11/4 درصد کشور است، 
استانی که جمعیت کم و مساحت زیــاد دارد. ایــن پهنه 
به راه های خوب نیازمند است که به تناسب این وسعت 
بزرگراه، آزادراه، جاده های اصلی، شوسه و ... در سیستان 
و بلوچستان وجود ندارد. عوامل زیادی در بروز تصادف موثر 
است که جاده، خودرو و مهم تر از آن راننده نقش زیادی در 
بروز تصادف دارد. بر اساس گزارش های تحلیلی و پلیسی 
اولین دلیل موثر در تصادفات عامل انسانی است. از میان 
عوامل رانندگی در سیستان و بلوچستان سرعت غیرمجاز 
عامل مهم در بروز تصادف محسوب می شود و خودرو ها در 
رتبه بعدی قرار دارد.سومین عامل موثر در تصادف ها، راه 
ها و جاده هاست. جاده های سیستان و بلوچستان اتوبان 
نیست و بیشتر به صورت دو طرفه است و احتمال تصادف 
های رخ به رخ را بالا می برد و همین موضوع تلفات را بیشتر 
می کند. در 10 ماه سال گذشته تلفات جاده ای نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از آن 11 درصد افزایش داشت که به 
دلیل افزایش ترددها نسبت به سال های ماقبل بود و در سه 
سال گذشته میانگین تلفات کاهش داشته است. عوامل 
انسانی و سرعت غیرمجاز در تصادفات جاده ای موثر است 
که برای کاهش این امر در جاده ها تا چابهار دوربین های 
کنترل سرعت نصب شده که حداقل 25 مورد در استان 
در حال کار و در مجموع 52 مورد است. همه جاده های 
استان مطالعه شده است، جاده ترانزیتی از میلک تا چابهار 
داریم میان زاهدان و زابل هفت قطعه است و قسمت هایی 
به اتوبان تبدیل شده، زابل تا لوتک 30 کیلومتر را شامل 
می شود و از زاهدان به زابل 43 کیلومتر اتوبان است. قطعه 
حرمک تا دشتک 20 کیلومتر اتوبان آماده است و به زودی 
وارد ترافیک می شود و قطعه دشتک به زابل هم درحال 
کار است.یکی از مشکلات مربوط به راه سازی این است 
که تخصیص در این حوزه طی سال گذشته خوب نبود و 
اعتبارات صد درصد جذب نشد. سال 96 و اواخر سال 95 
از طریق اعتباراتی در قالب اوراق بانکی مقداری از هزینه 
ها پرداخت شد که امیدواریم اعتبارات بیشتری پرداخت 
شود چرا که هر چه زمان انجام پروژه طولانی تر شود هزینه 
ها بیشتر می شود.در دیگر محورهای استان از زاهدان، 
خاش، ایرانشهر و چابهار هم برای ایجاد اتوبان در حال کار 
است، محور خاش تا پیرگل اتوبان است و از ایرانشهر در حال 
کار است. از خاش تا ایرانشهر 60 کیلومتر اتوبان است که در 
گذشته کار شده است. فقط قسمتی که باقی مانده و کاری 
در آن انجام نمی شود محور زاهدان تا خاش است که کارگاه 
های زاهدان تا خاش هنوز فعال نیست و مشکلاتی دارد که 
امیدواریم امسال رفع شود، در صورتی که اعتبار به موقع 
تخصیص دهند امیدواریم راه های استان که یکی از موارد 
تصادفات است بهبود یابد. سیستان و بلوچستان استان 
پهناوری است و به سرعت نمی توان همه راه ها را درست کرد 
باید تا زمانی که زیرساخت راه آماده شود مردم رانندگی خود 

را بهتر کنند که آسیب ها و تلفات کمتر شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

اعتبارات ملی، استانی و ستاد بحران باید به جاده های سیستان و بلوچستان تخصیص یابد ...خبر
اختصاص ردیف اعتباری به مسیر ترانزیتی 

چابهار – میلک در بودجه 97

ذوالفقاری-رئیس مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان 
گفت: نمایندگان استان در پی رایزنی با اعضای کمیسیون 
تلفیق بودجه با وجــود 70 هــزار طرح ناتمام در کشور، 
موفق به گنجاندن سه ردیف اعتباری برای استان شدند. 
»محمد نعیم امینی فرد« افزود: بنابراین در بودجه امسال 
برای مسیر ترانزیتی چابهار – میلک، بیمارستان 540 
تختخوابی ایرانشهر و گازرسانی به استان ردیف اعتباری 

تعیین و در صحن علنی مجلس تصویب شد.
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